

परिशिष्ट सारणी VI.7: प्राथमिक व्यापारियों का वित्तीय कार्यनिष्पादन (जारी)

(राशि ₹ मिलियन में)

क्र. सं.	प्राथमिक व्यापारी का नाम	वर्ष	आय			
			ब्याज से आय (बट्टा आय सहित)	ट्रेडिंग लाभ	अन्य आय	कुल आय
1	2	3	4	5	6	7
1	एसटीसीआई प्राइमरी डीलर लि.	2015-16	3,591	-174	25	3,441
		2016-17	3,595	2,413	18	6,027
		2017-18	4,479	22	24	4,525
		2018-19 30 सितंबर तक	2,727	-315	52	2,463
2	एसबीआई डीएफएचआई लि.	2015-16	3,608	648	43	4,300
		2016-17	3,753	2,223	33	6,009
		2017-18	3,510	-80	45	3,475
		2018-19 30 सितंबर तक	2,180	-288	25	1,916
3	आईसीआईसीआई सिक्यूरिटीज प्राइमरी डीलरशीप लि.	2015-16	10,305	2,890	425	13,619
		2016-17	10,479	5,192	599	16,270
		2017-18	10,340	72	681	11,093
		2018-19 30 सितंबर तक	6,165	-1,967	261	4,459
4	पीएनबी गिल्ट्स लि.	2015-16	3,596	-184	31	3,443
		2016-17	3,132	1,858	17	5,007
		2017-18	4,017	100	-16	4,101
		2018-19 30 सितंबर तक	2,174	-583	15	1,605
5	मोर्गन स्टैनली इंडिया प्राइमरी डीलर प्राइवेट लि..	2015-16	2,433	338	43	2,814
		2016-17	1,914	500	25	2,439
		2017-18	3,064	104	22	3,190
		2018-19 30 सितंबर तक	2,882	-668	24	2,237
6	नोमूरा फिक्सड इनकम सिक्यूरिटीज प्राइवेट लि.	2015-16	1,894	-110	9	1,794
		2016-17	3,084	1,260	7	4,351
		2017-18	3,317	-187	11	3,141
		2018-19 30 सितंबर तक	1,879	-435	17	1,461
7	गोल्डमैन सैक्स (इंडिया) कैपिटल मार्केट प्राइवेट लि.	2015-16	1,117	-324	12	805
		2016-17	1,369	824	7	2,200
		2017-18	932	-50	12	894
		2018-19 30 सितंबर तक	585	-160	17	442
कुल		2015-16	26,545	3,083	588	30,216
		2016-17	27,325	14,271	705	42,302
		2017-18	29,659	-19	779	30,419
		2018-19 30 सितंबर तक	18,591	-4,415	409	14,585

टिप्पणी : 1. सभी राशियां निकटतम मिलियन में पूर्णांकित की गई हैं।

स्रोत : प्राथमिक व्यापारियों द्वारा प्रस्तुत की गई विवरणियां।

## परिशिष्ट सारणी VI.7: प्राथमिक व्यापारियों का वित्तीय कार्यनिष्पादन (समाप्त)

(राशि ₹ मिलियन में)

क्रम सं.	प्राथमिक व्यापारी का नाम	वर्ष	व्यय			कर कटौती के पहले लाभ	कर कटौती के बाद लाभ	निवल मालियत पर प्रतिलाभ (प्रतिशत)
			ब्याज व्यय	अन्य व्यय	कुल व्यय			
1	2	3	8	9	10	11	12	13
1	एसटीसीआई प्राइमरी डीलर लि.	2015-16	3,057	249	3,306	136	92	2.4
		2016-17	2,920	349	3,269	2,757	1,784	36.4
		2017-18	3,660	271	3,931	593	378	7.7
		2018-19 30 सितंबर तक	2,341	114	2,455	8	8	0.2
2	एसबीआई डीएफएचआई लि.	2015-16	2,918	291	3,209	1,090	723	7.1
		2016-17	2,973	350	3,322	2,687	1,757	16.0
		2017-18	2,616	365	2,981	495	324	3.6
		2018-19 30 सितंबर तक	1,769	124	1,892	24	16	0.2
3	आईसीआईसीआई सिक्यूरिटीज प्राइमरी डीलरशीप लि.	2015-16	9,451	1,148	10,598	3,021	1,955	21.9
		2016-17	8,659	1,279	9,938	6,332	4,114	40.3
		2017-18	8,244	1,145	9,389	1,704	1,099	11.2
		2018-19 30 सितंबर तक	4,930	534	5,463	-1,004	-649	-7.1
4	पीएनबी गिल्ट्स लि.	2015-16	2,756	172	2,929	515	345	4.6
		2016-17	2,257	214	2,471	2,535	1,653	19.1
		2017-18	3,307	241	3,548	553	366	4.1
		2018-19 30 सितंबर तक	1,826	90	1,916	-311	-327	-4.1
5	मोर्गन स्टैनली इंडिया प्राइमरी डीलर प्राइवेट लि.	2015-16	1,971	194	2,165	649	422	8.0
		2016-17	1,327	166	1,492	946	618	10.6
		2017-18	2,296	196	2,492	700	453	7.2
		2018-19 30 सितंबर तक	2,214	99	2,313	-76	-87	-1.4
6	नोमुरा फिक्सड इनकम सिक्यूरिटीज प्राइवेट लि.	2015-16	1,381	341	1,722	72	46	0.8
		2016-17	2,249	454	2,704	1,647	1,056	16.3
		2017-18	2,383	379	2,762	379	243	3.6
		2018-19 30 सितंबर तक	1,397	184	1,581	-120	-120	-1.7
7	गोल्डमैन सैक्स (इंडिया) कैपिटल मार्केट्स प्राइवेट लि.	2015-16	741	252	993	-188	-128	-2.7
		2016-17	981	310	1,291	909	654	12.4
		2017-18	557	242	799	95	60	1.1
		2018-19 30 सितंबर तक	342	119	461	-19	-18	-0.3
कुल		2015-16	22,275	2,647	24,922	5,294	3,455	7.5
		2016-17	21,367	3,122	24,489	17,813	11,634	22.2
		2017-18	23,063	2,839	25,902	4,519	2,923	5.7
		2018-19 30 सितंबर तक	14,818	1,264	16,081	-1,496	-1,176	-2.2

टिप्पणी : 1. सभी राशियां निकटतम मिलियन में पूर्णांकित की गई हैं।

स्रोत : प्राथमिक व्यापारियों द्वारा प्रस्तुत की गई विवरणियां।